PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO
Av. Araguaia, S/no - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E LAZER
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº527/2025
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2025
O  Fundo  Municipal  de  Turismo,  Cultura  e  Lazer  de  Araguanã,  inscrito  no  CNPJ  nº
44.519.271/0001-23, com sede na Avenida Aureliano Ribeiro, s/n, Araguanã-TO, torna público, com
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, a Dispensa de Licitação para a Objeto:
Aquisição de carretinha reboque adaptada, que será utilizada como guarita móvel para a
comercialização de passagens pela Associação TransNauta, com estrutura compatível para
instalação  de  balcão  de  atendimento,  cobertura,  ventilação  e  demais  adequações
necessárias  ao  funcionamento  como ponto  de  venda,  atender  às  necessidades  do  Fundo
Municipal de Turismo, Cultura e Lazer.
Interessados  poderão  encaminhar  suas  propostas  diretamente  para  o  e-mai l
licita.araguana@gmail.com ou entregá-las pessoalmente na sede do Fundo Municipal de Turismo,
Cultura e Lazer de Araguanã, para avaliação e formalização do procedimento
Araguanã – TO  09 de julho de 2025.

EUSILENE FELIX DA SILVA

Sec. De turismo cultura e lazer

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguana.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-343b86-29072025140346

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 476/2025

http://www.tcpdf.org